
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32.784 73Terça-feira, 09 DE DEZEMBRO DE 2014

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 367/2014-MP/DRH, 
datado de 14/11/2014, protocolizado sob o nº 49008/2014, 
em 17/11/2014, e o Parecer nº 442/2014-ASSJUR/PGJ de 
27/11/2014, acolhido in totum por esta Procuradoria-Geral de 
Justiça;
CONSIDERANDO o disposto nos arts. 37, 38 e 95, § 3º da 
Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994, e os termos dos arts. 11 
a 16 da Resolução n.º 014/2003, de 18/11/2003, do Egrégio 
Colégio de Procuradores de Justiça, publicada no D. O. E. de 
20/11/2003,
R E S O L V E:
I. PROMOVER, pelo critério de merecimento, à referência 
imediatamente superior da respectiva carreira, observados 
os parâmetros para progressão horizontal e vertical (classe/
nível) estabelecidos no Plano de Classifi cação de Cargos 
dos Servidores do Ministério Público do Estado do Pará, os 
servidores estáveis relacionados abaixo:

BIÊNIO 2009/2011 - EXERCÍCIO DEZEMBRO/2009
NOME CARGO CÓDIGO 

ATUAL
CÓDIGO 

PROMOÇÃO
MARCELO 
DA SILVA 
CALDAS

AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO

AUD-A-III AUD-A-IV

BIÊNIO 2011/2013
NOME CARGO CÓDIGO 

ATUAL
CÓDIGO 

PROMOÇÃO
EXERCÍCIO JANEIRO/1997

MAURO CEZAR 
COSTA ALVES

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS

AOG-B-
III

AOG-B-IV

PATRICIA 
GUEDES DO 

VALE

OPERADOR DE 
TELECOMUNICAÇÕES

AOT-B-V AOT-C-I

SANDRO 
FONSECA 
FERREIRA

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS

AOG-A-
IV

AOG-A-V

EXERCÍCIO MAIO/1997
ANA DAS 

GRAÇAS SFAIR 
ALVARES

AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO

AUD-B-
III

AUD-B-IV

GEORGIA 
HESKETH 
TOSCANO

AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO

AUD-B-
III

AUD-B-IV

MAISA GABY 
MUTRAN 
RUSSO 

BENDELAK

AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO

AUD-B-
III

AUD-B-IV

MARCELO 
ANTONIO 

SILVA 
MARTINS

AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO

AUD-B-
III

AUD-B-IV

ROSIVANE 
DE SOUZA 
MENDES

AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO

AUD-B-
III

AUD-B-IV

SANDRO 
GEORGE 
PALHETA 
BARBOSA

AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO

AUD-B-
III

AUD-B-IV

SORAYA 
PAIXAO DE 
CARVALHO

AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO

AUD-B-
III

AUD-B-IV

WALQUIR 
MENDES DE 
OLIVEIRA

AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO

AUD-B-
III

AUD-B-IV

EXERCÍCIO SETEMBRO/1997
EDUARDO 
MENEZES 
MATOS

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS

AOG-B-
III

AOG-B-IV

VALDEMIR DE 
SA NOGUEIRA

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS

AOG-B-II AOG-B-III

EXERCÍCIO NOVEMBRO/1997
MARIA JOSE 
RAMOS DA 

SILVA

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS

AOG-B-
III

AOG-B-IV

MARIO 
ANGELO 
CORREA 
MORAES

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS

AOG-B-
III

AOG-B-IV

EXERCÍCIO OUTUBRO/2004
ANA ROSA DE 
SA PINHEIRO

TÉCNICO - ASSISTENTE 
SOCIAL

ATC-A-IV ATC-A-V

DAVINA KELEN 
RODRIGUES 

CURCINO DOS 
SANTOS

AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO

AUD-A-
IV

AUD-A-V

HOMERO 
PINTO 

FIGUEIREDO

AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO

AUD-A-
III

AUD-A-IV

MARCIO 
MARTINS DE 

LIMA

AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO

AUD-A-
IV

AUD-A-V

RAFAEL 
MARTINS 
FERREIRA

AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO

AUD-A-
IV

AUD-A-V

DAILMA 
DA SILVA 

MEDEIROS

AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO

AUD-A-
IV

AUD-A-V

PAULO 
ROGERIO 
FERREIRA 

LEITE

OPERADOR DE 
TELECOMUNICAÇÕES

AOT-A-IV AOT-A-V

EXERCÍCIO NOVEMBRO/2004
AGLAILDO 
MONTEIRO 

MAIA

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO

AOS-A-
III

AOS-A-IV

ALBERTO 
RAYOL DE 
MORAES

AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO

AUD-A-
IV

AUD-A-V

ALEXSANDRO 
DE SOUZA 
ALMEIDA

OPERADOR DE 
TELECOMUNICAÇÕES

AOT-A-IV AOT-A-V

ALOYSIO DE 
MELO RAMOS

AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO

AUD-A-
IV

AUD-A-V

ANTONIO 
DOS SANTOS 

MOTTA

AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO

AUD-A-
IV

AUD-A-V

ANTONIO 
FERREIRA 
RUFINO

MOTORISTA AOM-A-
IV

AOM-A-V

ANTONIO 
FLAVIO 

BATISTA DE 
ALMEIDA

AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO

AUD-A-
IV

AUD-A-V

ANTONIO 
MARCOS PAIVA 

SODRE

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS

AOG-A-
III

AOG-A-IV

ARISLY 
GONCALVES 
DE OLIVEIRA 

PERES

AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO

AUD-A-
IV

AUD-A-V

BERKELEY 
JAQUES 
CASTRO

AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO

AUD-A-
IV

AUD-A-V

BRUNO VITOR 
DO AMARAL

AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO

AUD-A-
IV

AUD-A-V

CARLOS 
ALBERTO DE 

OLIVEIRA 
GUILHERME

OFICIAL DE SERVIÇOS 
AUXILIARES

AOA-A-IV AOA-A-V

CARLOS 
ALEXANDRE 
DAS NEVES 
SARAIVA

AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO

AUD-A-
IV

AUD-A-V

CARLOS 
TANAYE DA 
VERA CRUZ 
MONTEIRO

AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO

AUD-A-
IV

AUD-A-V

CLAYTON 
WONGHAN DA 

SILVA

AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO

AUD-A-
IV

AUD-A-V

CLEBER 
AILSON 

FERNANDES 
DE LIMA

AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO

AUD-A-
IV

AUD-A-V

DALVA GOMES 
DA SILVA

TÉCNICO - ASSISTENTE 
SOCIAL

ATC-A-III ATC-A-IV

DENILSON 
DOS REIS 
PESSOA

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS

AOG-A-
IV

AOG-A-V

EXERCÍCIO NOVEMBRO/2004
DENISE MARIA DE 

SOUSA FARIAS
AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS
AOG-
A-IV

AOG-
A-V

DORIVALDO DE 
SOUSA MATOS

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS

AOG-
A-IV

AOG-
A-V

EDER ARTUR 
MAUES DA SILVA

AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO

AUD-
A-IV

AUD-
A-V

EDINEI 
GONCALVES DOS 

REIS

MOTORISTA AOM-
A-IV

AOM-
A-V

ELINALDO REBELO 
DE SOUSA

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS

AOG-
A-IV

AOG-
A-V

ELLISON COSTA 
CEREJA

AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO

AUD-
A-IV

AUD-
A-V

ERONILSON MELO 
DE SOUZA

AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO

AUD-
A-IV

AUD-
A-V

EWERTON 
ALEXANDRE 

CABRAL MEDEIROS

AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO

AUD-
A-IV

AUD-
A-V

FILOMENA MARIA 
PEREIRA

TÉCNICO - ASSISTENTE 
SOCIAL

ATC-A-
IV

ATC-
A-V

FRANCISCO 
JAELDER DE LIMA

AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO

AUD-
A-IV

AUD-
A-V

GEISMARIO SILVA 
DOS SANTOS

OFICIAL DE SERVIÇOS 
AUXILIARES

AOA-
A-IV

AOA-
A-V

HELBER JAMES 
SOUSA BARROS

AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO

AUD-
A-IV

AUD-
A-V

HELIO RAIMUNDO 
DE MORAES 
COLLARES

AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO

AUD-
A-IV

AUD-
A-V

ILDETE FERREIRA 
DIAS

TÉCNICO - ASSISTENTE 
SOCIAL

ATC-A-
IV

ATC-
A-V

ITALO MARCIO 
CARNEIRO DE 

OLIVEIRA

AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO

AUD-
A-IV

AUD-
A-V

IVAN NAZARENO 
PEREIRA DA SILVA

AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO

AUD-
A-IV

AUD-
A-V

IVANILDO DA 
COSTA BRASIL

AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO

AUD-
A-IV

AUD-
A-V

JEREMIAS 
RODRIGUES DOS 

SANTOS

AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO

AUD-
A-IV

AUD-
A-V

JOSE AREMILTON 
ALVES DE 
OLIVEIRA

TÉCNICO - PSICÓLOGO ATC-A-
IV

ATC-
A-V

JOSE LIDIMAR DOS 
SANTOS BARBOSA

AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO

AUD-
A-IV

AUD-
A-V

KATIA JORDY 
FIGUEIREDO

TÉCNICO - PSICÓLOGO ATC-A-
IV

ATC-
A-V

KLEBER JOSE 
PAIXAO ARAUJO

AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO

AUD-
A-IV

AUD-
A-V

LEILA MARIA 
CAMPOS

AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO

AUD-
A-IV

AUD-
A-V

LIDIANE DO 
SOCORRO DA 
COSTA FARIAS

AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO

AUD-
A-III

AUD-
A-IV

LILIAN 
VASCONCELOS DA 

NOBREGA

AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO

AUD-
A-IV

AUD-
A-V

LUIZ CARLOS 
CIPRIANO DE 

CASTRO

MOTORISTA AOM-
A-IV

AOM-
A-V

MARCELO DAYAN 
DE CASTRO SILVA

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS

AOG-
A-IV

AOG-
A-V

MARCOS VINICIUS 
GUERRA FERREIRA

AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO

AUD-
A-IV

AUD-
A-V

MARIA DOS REIS 
FERREIRA DO 
NASCIMENTO

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS

AOG-
A-IV

AOG-
A-V

MARIA LUCINEIDE 
BARBOSA 
MONTEIRO

TÉCNICO - ASSISTENTE 
SOCIAL

ATC-A-
IV

ATC-
A-V

MARICELIO 
ARAUJO DE 
ALMEIDA

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS

AOG-
A-IV

AOG-
A-V

EXERCÍCIO NOVEMBRO/2004
MARINALDO DA 
SILVA RAMOS

AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO

AUD-
A-IV

AUD-
A-V


